CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br

Ofício Circular n. 414/2017              Curitiba, 20 de novembro de 2017.

Arnaldo Zubioli
Emyr Roberto Carobene Franceschi
Marina Gimenes
Mirian Ramos Fiorentin

Prezados Senhores,

1.  Convocamos Vossas Senhorias para participarem da Vigésima quarta

Reunião de Diretoria de 2017 do Conselho Regional de Farmácia do Estado do

Paraná, que será realizada no dia 23 de novembro de 2017, às 09h na Sede deste

Regional, sito a Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1296 – Hugo Lange, Curitiba/PR,

com a seguinte pauta:

  - Aprovação da Pauta programada para a 873ª Reunião Plenária

Ordinária deste Conselho, a qual realizar-se-á nos dias 07 e 08 de dezembro do

corrente ano;

  - Reunião com Deybson Santana Cipriano, representante da

empresa Cisantec, para discutir o andamento do desenvolvimento do sistema de

informática do CRF-PR;

  - Deliberação sobre a Minuta de Ordem de Serviço do

Colaborador Intraempreendedor;

  - Avaliação da Resposta da Secretaria de Estado da Saúde

acerca de questionamentos sobre regularidade profissional após a decisão proferida

na apelação cível n. 1.629.897-8, em especial as diretrizes determinadas pela

Coordenação das Vigilâncias Sanitárias por meio do ofício n. 382/2017;

  Atenciosamente,

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR